Edital nº 008/2025

Em  cumprimento  às  determinações  do  Senhor  DANIEL RICARDO  LANGARO,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão
Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 4.401, de 17
de  Fevereiro  de  2025,  no  uso de sua competência  que foi  outorgada pelo  Chefe  do
Executivo Municipal, sendo que o estágio  será de natureza administrativa, não gerando
ao  candidato  selecionado  qualquer  direito  como  Servidor  Público,  observará  às
disposições  da  Lei  Federal  nº  11.788/2008  e  Lei  Municipal  nº  2.151/2013  e  suas
alterações,  convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de
Recursos Humanos no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis a contar da data da publicação
deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no presente Processo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº

001/2025, de 18 de Fevereiro de 2025, para que produza os efeitos legais.

DIREITO

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

2 09871915942 Ana Flavia Jhubes Bomkuner 15

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

2 08602746911 Jefersson Gomes da Silva 14

EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

3 10136298923 Victor Koinan Krote Braga 15

4 11242445900 Daniel Ribeiro Ket 15

5 07441114985 Wesley Gonçalo Keanser 14

6 10345837940 Leonardo Ferreira Pavan 14

7 12041611944 Catielle Taques da Silva Gonca 14

8 11499239971 Tiago Roberto da Luz Antunenes 14

9 12180749902 Jesruil Jein dos Santos 14

FORMAÇÃO DE DOCENTES

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

7 11948084929 Kelvin Felipe Rodrigues da Silva 12

8 12350867986 Renata Maria Cardoso 11

9 13464651932 Eduardo dos Santos Bolle 11

10 09127506932 Vitória Machado Padilha 11

11 09485297920 Emilly dos Santos Bubela 10

12 10862164907 Janaine Gonçalves da Silva 9

Palmas, 07 de Abril de 2025.